NORME
INTERNATIONALE
INTERNATIONAL
STANDARD
CEI
IEC
603-12
Première édition

1 Scope 	  7
2 Normative references 	 	 7
3 IEC type designation 	  11
4 Common features 	  13
5 Dimensions 	  13
6 Characteristics 	  15
7 Test schedule 	  21
8 Dual-in-line sockets with solder termination for through-board insertion (standard type) 	  37
9 Dual-in-line sockets with solderless wire wrapping terminations for through-board
insertion (standard type) 	  39
10 Dual-in-line sockets with solder terminations for through-board insertion (low-profile type) 41
11 Dual-in-line sockets with solderless wire wrapping terminations for through-board
inse rtion (low-profile type) 	  43
12 Individual contact retention force gauge 	  44
13 Socket gauges 	  45
– 4 –	 603-12 © CEI
COMMISSION ÉLECTROTECHNIQUE INTERNATIONALE
CONNECTEURS POUR FRÉQUENCES INFÉRIEURES À 3 MHz
POUR UTILISATION AVEC CARTES IMPRIMÉES
Partie 12: Spécification particulière pour les dimensions,
les prescriptions générales et les essais
pour une gamme de socles conçus pour emploi avec circuits intégrés
AVANT- PROPOS
1) Les décisions ou accords officiels de la CEI en ce qui concerne les questions techniques, préparés par des
Comités d'Etudes où sont représentés tous les Comités nationaux s'intéressant à ces questions, expriment
dans la plus grande mesure possible un accord international sur les sujets examinés.
2) Ces décisions constituent des recommandations internationales et sont agréées comme telles par les
Comités nationaux.
3) Dans le but d'encourager l'unification internationale, la CEI exprime le voeu que tous les Comités nationaux
adoptent dans leurs règles nationales le texte de la recommandation de la CEI, dans la mesure où les
conditions nationales le permettent. Toute divergence entre la recommandation de la CEI et la règle
nationale correspondante doit, dans la mesure du possible, être indiquée en termes clairs dans cette
dernière.
4) La CEI n'a fixé aucune procédure concernant le marquage comme indication d'approbation et sa
responsabilité n'est pas engagée quand il est déclaré qu'un matériel est conforme à l'une de ses
recommendations.
La présente partie de la Norme internationale CEI 603 a été établie par le Sous-Comité 48B:
Connecteurs, du Comité d'Etudes n° 48 de la CEI: Composants électromécaniques pour
équipements électroniques.
Le texte de cette partie est issu des documents suivants:
Règle des Six Mois	 Rapport de vote
48B(BC)183
48B(BC)191
Le rapport de vote indiqué dans le tableau ci-dessus donne toute information sur le vote
ayant abouti à l'approbation de cette partie.
Report on VotingSix Months' Rule
48B(CO)19148B(CO)183
603-12 © IEC	 – 5 –
INTERNATIONAL ELECTROTECHNICAL COMMISSION
CONNECTORS FOR FREQUENCIES BELOW 3 MHZ
FOR USE WITH PRINTED BOARDS
Part 12: Detail specification for dimensions,
general requirements and tests for a